
cvebv weÁvb I cÖhyw³ wek̂we`¨vjq, cvebv| 

 

welq t M„nxZ A ’̄vqx AwMÖg mgš^q cÖm‡½| 

µwgK bs weeiY cwigvb (UvKv) 

(K) ................................Zvwi‡L M„nxZ A ’̄vqx AwMÖ‡gi cwigvb ....................................... 

‡PK bs t............................. 

 

(L) mgš^‡qi Rb¨ `vwLjK…Z wej/wejmg~n t  

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

 ‡gvU wej  

 (ev`)-f¨vU  

 (ev`)-AvqKi  

 bxU wej/LiP (†gvU wej - f¨vU - AvqKi)  

(M) f¨vU I AvqKi eve` miKvix †KvlvMv‡i Rgv Ges Ae¨wqZ A_© e¨vs‡K Rgvi cwigvb t  
f¨vU Pvjvb bs........................................, AvqKi Pvjvb bs....................................  

Ae¨wqZ A_© Rgvi wnmve bs t............................................................................. 

Rgvi iwk` bs t..................................................., ZvwiL t............................ 

 

(N) ‡gvU AwMÖg mgš^q (bxU wej/LiP + f¨vU, AvqKi I Ae¨wqZ eve` e¨vs‡K Rgv)  

(O) Amgwš^Z AwMÖg (K - N)  

wet `ªt f¨vU I AvqKimn †gvU e¨q Aby‡gvw`Z cÖv°j‡bi g‡a¨ mxgve× _vK‡e| h_vh_ cÖwµqvi gva¨‡g cY¨/‡mev/Kvh© m¤úv`b n‡q‡Q Ges 

wej/fvDPv‡i ÷K Gw›Uª I µq KwgwUi ¯^vÿi Av‡Q| AwMÖg mgš^‡qi Rb¨ D‡jøwLZ fvDPvi `vwLj Kiv n‡jv Ges Aewkó Ae¨wqZ A_© e¨vs‡K 

Rgv Kiv n‡q‡Q| GgZve¯’vq Avgvi A¯’vqx AwMÖg mgš^‡qi Rb¨ Aby‡iva Kiv n‡jv (e¨‡qi cÖkvmwbK I Avw_©K Aby‡gv`b mshy³)| 

  .................................                                                                     ................................................. 

  

 

`vwLjK…Z wej wewa †gvZv‡eK mgš^q Kiv †h‡Z cv‡i t 

wej cixÿvKvixi ¯̂vÿi 

--------------------- 

mnKvix cwiPvjK (A_© I wnmve) 

----------------------------- 

Dc-cwiPvjK (A_© I wnmve) 

-------------------------- 

  cwiPvjK (A_© I wnmve) 

------------------------- 

mnKvix AwWU Kg©KZ©v 

-------------------- 

AwWU Kg©KZ©v 

--------------- 

mnKvix cwiPvjK (AwWU) 

----------------------- 

Dc-cwiPvjK/cÖavb (AwWU) 

--------------------------- 

mycvwikKvixi ¯̂vÿi t   Aby‡gv`bKvixi ¯̂vÿi t 

.........................                                                                                    ........................... 

Wxb/wefvMxq/`ßi/kvLv cÖav‡bi cÖwZ¯̂vÿi I ZvwiL t 
wej `vwLjKvixi ¯̂vÿi I ZvwiL  

bvg t 

c`ex t 

Awdm/wefvM t 

A¯’vqx AwMÖg mgš̂‡qi UcwkU 

 

8 (K) 

 


